
čj. RML/960/20/Kl-160 

 
1 

Smlouva o dílo  

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce, roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, v platném znění, mezi: 

Studio 6.15 s. r. o.  

se sídlem ve Zlíně, Filmová 174, 761 79 Zlín  

IČ: 26936453 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 46695 

zastoupenou a jednající Ing. Dušanem Němečkem, jednatelem společnosti 

jako zhotovitelem na straně jedné (dále jen „zhotovitel“) 

a 

Regionální muzeum v Litomyšli 

se sídlem v Litomyšli, Jiráskova 9, 570 01 Litomyšl  

IČ: 71191283 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 828 

zastoupenou a jednající Mgr. René Klimešem, ředitelem muzea 

jako objednatelem na straně druhé (dále jen „objednatel“) 

takto 

1. Předmětem této smlouvy o dílo je závazek zhotovitele svým jménem, na svůj náklad a své 

nebezpečí ve sjednaných termínech zhotovit (provést) dílo „Webové stránky Portmonea“ 

specifikované v této smlouvě a zhotovené dílo prosté vad a nedodělků bránících jeho řádnému užívání 

předat objednateli sjednaným způsobem a v dále sjednaných termínech, dále závazek zhotovitele 

odstranit případné vady a nedodělky zjištěné při předání díla, a závazek objednatele zhotovené dílo 

převzít a zaplatit za ně touto smlouvou sjednanou cenu. Předmětem této smlouvy jsou i další závazky 

stran, jak jsou tyto určeny a specifikovány v této smlouvě. Pokud se v textu této listiny používá pojem 

„smlouva“, mají se tím na mysli i její jednotlivé části nazvané jako přílohy, které jsou nedílnou 

součástí této smlouvy, a to: 

a) Příloha č. 1 – věcná a cenová specifikace díla, určení a specifikace ceny za dílo, určení místa plnění, 

určení délky záručních dob, určení osob zúčastněných při realizaci této smlouvy, určení lhůty 

splatnosti faktur 

b) Příloha č. 2 – struktura webových stránek 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení díla dle této smlouvy, že 

disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému zhotovení díla. 

Zhotovitel prohlašuje, že není v úpadku a není mu známo, že by bylo vůči němu zahájeno řízení 

o prohlášení konkurzu ani sám na sebe návrh na prohlášení konkurzu nepodal. Dále prohlašuje, že 

vůči němu není v právní moci žádné soudní rozhodnutí, či rozhodnutí správního, daňového či jiného 

orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem soudní exekuce na majetek zhotovitele a že takové 

řízení nebylo vůči němu zahájeno.  

3. Objednatel prohlašuje, že není v úpadku a není mu známo, že by bylo vůči němu zahájeno řízení 

o prohlášení konkurzu ani sám na sebe návrh na prohlášení konkurzu nepodal. Dále prohlašuje, že 

vůči němu není v právní moci žádné soudní rozhodnutí, či rozhodnutí správního, daňového či jiného 

orgánu na plnění, které by mohlo být důvodem soudní exekuce na majetek objednatele a že takové 

řízení nebylo vůči němu zahájeno. Objednatel prohlašuje, že nevstoupil do likvidace. 



čj. RML/960/20/Kl-160 

 
2 

4. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají 

aktuálnímu stavu a že osobami jednajícími při uzavření této smlouvy jsou osoby oprávněné k jednání 

za smluvní strany bez jakéhokoliv omezení vnitřními předpisy smluvních stran. Jakékoliv změny 

údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, jež nastanou v době účinnosti této smlouvy, jsou smluvní 

strany povinny bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně. Smluvní strany 

prohlašují, že základní údaje o nich, uvedené v preambuli smlouvy, jsou shodné s jejich skutečným 

označením dle právních a jiných listin, poskytnutí plnění v době uzavření této smlouvy vyplývající 

z této smlouvy je v jejich možnostech a schopnostech (zejména zhotovení díla ze strany zhotovitele 

a uhrazení ceny díla na straně objednatele). 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží jeden stejnopis. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami nebo jejich právními zástupci. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její části – 

shora uvedené přílohy. 

6. Smluvní strany výslovně prohlašují, že jsou si vědomy toho, že jejich závazkový vztah zakládaný 

touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem a dále příslušnými ustanoveními autorského zákona. 

Pro doručování písemností dle této smlouvy platí analogicky ust. par. 45 a násl. O.s.ř., pokud v této 

smlouvě není pro jednotlivé případy výslovně stanoveno jinak.  

7. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy a toto stvrzují podpisem 

oprávněných osob.  

8. Jsou-li nebo stanou-li se jednotlivá ustanovení této smlouvy zcela či částečně neplatnými, nebo 

pokud by některá ustanovení v této smlouvě chyběla, pak tím platnost ostatních ustanovení zůstane 

nedotčena. Namísto neplatného nebo chybějícího ustanovení sjednají smluvní strany takové platné 

ustanovení, které odpovídá smyslu a účelu neplatného nebo chybějícího ustanovení. 

9. Jakékoli změny, vsuvky či doplnění vepsané nebo dotištěné do originálního textu této smlouvy se 

považují za nenapsané, irelevantní a nezavazují smluvní strany vyjma těch, které budou podepsány 

k tomu oprávněnými zástupci smluvních stran. 

10. Nebezpečí škody na díle nese od počátku provádění díla do řádného předání a převzetí díla 

Zhotovitel. Vlastnické a uživatelské právo k dodanému dílu přechází na Objednatele po úplném 

zaplacení kupní ceny dle této smlouvy. 

 

11. Zhotovitel se zavazuje provést dílo tak, že na něm nebudou váznout jakákoliv práva duševního 

vlastnictví (zejména autorská práva), z nichž by plynula objednateli jakákoliv povinnost, zejména 

povinnost k peněžité platbě či platbám. 

Zhotovitel odpovídá za to, že plněním této smlouvy nebude zasaženo do práv třetích osob včetně práv 

k předmětům duševního vlastnictví. V souvislosti s neoprávněným zásahem do práv třetích osob v 

souvislosti s plněním této smlouvy, kdy budou případně v této souvislosti vzneseny nároky vůči 

objednateli, se zhotovitel zavazuje poskytnout objednateli veškerou nezbytnou součinnost pro řešení 

takové situace s tím, že se tím nezbavuje případné odpovědnosti za vznik takové situace, resp. s tím 

vzniklé škody objednateli. 

V případě, že výsledkem plnění bude dílo ve smyslu autorského zákona, cena plnění dle přílohy č. 1 

této smlouvy v sobě zahrnuje též územně a časově neomezené oprávnění objednatele užívat takové 

dílo nebo jeho části všemi způsoby užití dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, ve znění 

pozdějších předpisů, a to i bez autorského označeni zhotovitele, je-li to pro takové užití obvyklé. 

Objednatel však není oprávněn poskytnout dílo třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 

Zhotovitele. 

 

12. Smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv („zákon o registru smluv“), zveřejněna 



čj. RML/960/20/Kl-160 

 
3 

v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý 

den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného 

obohacení. 

Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník). 

Smluvní strany se dohodly, že: 

a. smlouva bude zveřejněna v plném znění s výjimkou Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2; 

b. uveřejnění v registru smluv na dobu neurčitou provede objednatel, tj. Regionální 

muzeum v Litomyšli, a to bezodkladně po uzavření této smlouvy, nejpozději však do 

30 dní od uzavření smlouvy. 

Zhotovitel, resp. osoba jednající jeho jménem v souvislosti s touto smlouvou, souhlasí se zpracováním 

svých ve smlouvě uvedených osobních údajů (jméno, funkce), konkrétně s jejich zveřejněním v 

registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv Regionálním muzeem v Litomyšli, se sídlem 

Litomyšl, Jiráskova 9, PSČ 570 01, IČ: 71191283. Souhlas uděluje na dobu neurčitou. Osobní údaje 

poskytuje dobrovolně. 

 

11. Smlouva zavazuje obě strany dnem jejího podpisu a nabývá platnosti stejným dnem. Účinnosti pak 

nabývá dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany po řádném přečtení 

této smlouvy shodně prohlašují, že byla sepsána a uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, 

nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

Ve Zlíně dne 1. 11. 2020     V Litomyšli dne 10. 11. 2020 

 

 

 

 

 

zhotovitel objednatel  

Studio 6.15 s. r. o.  Regionální muzeum v Litomyšli 

Ing. Dušan Němeček, jednatel Mgr. René Klimeš, ředitel 

 


